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Polecamy!!!  
 
 
 
 
 

,, I jest w czerwieni maków,  
i w białych kwiatach wiśni,  

w piosenkach wszystkich ptaków,  
i w każdej naszej myśli”. 

 
Wanda Chotomska 

 Narodowe Święto 

Niepodległości 

 Wycieczka Łańcut

-Markowa 

 Z wizytą w przed-

szkolu 

 Dzień Życzliwości 

 Nasze pupile 

 Dzień Misia 

 Spotkanie z jesie-

nią w kl. I-III 

 Wywiad z trzecio-

klasistami 

 Pozdrowienia 
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Narodowe Święto  
Niepodległości 2023 

11 Listopada co roku w całej Polsce 

obchodzimy Narodowe Święto Nie-

podległości. W dniu 10.11.2023 r. w 

naszej szkole odbyła się uroczysta aka-

demia z okazji 105 rocznicy odzyska-

nia przez Polskę  Niepodległości. W 

poetycko -muzycznym montażu wzięła 

udział klasa IV i V oraz reprezentanci 

klasy II, VI, VII i VIII. Uczestnicząc w 

tej niezwykłej lekcji historii mogliśmy 

nie tylko utrwalić sobie najważniejsze 

wydarzenia z naszych dziejów, ale i 

przypomnieć opowieści naszych dziad-

ków, których nieraz słuchaliśmy pod-

czas rodzinnych spotkań. A słowa 

wszystkich wierszy, pieśni i piosenek 

śpiewanych z dużym zaangażowaniem 

przez uczestników, z pięknym akom-

paniamentem wywoływały falę emocji 

i wzruszeń. Aby jeszcze bardziej ucz-

cić Narodowe Święto Niepodległości 

prawie wszyscy uczniowie przyszli do 

szkoły ubrani na galowo, a przedszko-

laki zaskoczyły swoimi biało- czerwo-

nymi strojami. 

 

 

 

OD NACZELNEJ WAŻNY TEMAT 

. 

 
 

 

 
,,Jeśli potrafisz o czymś marzyć, 

to potrafisz także tego  
dokonać” 

Walt Disney 

Witam serdecznie 

wszystkich czytelników 

naszej gazetki w listopa-

dowym wydaniu!  

 

Listopadowy numer na-

szej szkolnej gazetki za-

powiada się ciekawie, jak co miesiąc! W tym 

wydaniu będziecie mogli przeczytać wiele cie-

kawych artykułów, nad którymi redakcja ga-

zetki pilnie pracowała. W tym numerze znaj-

dziecie wydarzenia z życia szkoły, ważny te-

mat, kącik pupila, wywiady oraz ukochane 

przez naszych czytelników pozdrowienia. Nie 

martwcie się, ponieważ w tym miesiącu nie-

zmiennie będzie kupon na los, więc wciąż 

można spróbować szczęścia. 

Podczas październikowego losowania na-

gród  szczęście uśmiechnęło się do: 

☼  Faustyny Chrząszcz z kl.4,  

☼ Julii Wolickiej z kl.4,  

☼  Wiktorii, Wójcik z kl.2.  

                                                Gratulujemy !!! 
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 WYCIECZKA 

WYCIECZKA DO ŁAŃCUTA I MARKOWEJ 
 
 

„Dla nas Polaków,  
to była wojna i okupacja, 

  Dla nich, Żydów – koniec świata.” 
                                                    Jan Karski 

 
              14 listopada uczniowie klas IV-

VIII SP z  Siedliskach-Bogusz udali się do 

pięknego zakątka Polski jakim jest Łańcut. 

Zamek w Łańcucie jedna z najpiękniejszych 

rezydencji magnackich w Polsce,  zwiedza-

liśmy z wielką satysfakcją i zaciekawie-

niem. Zwiedzanie obejmowało przejście przez sale mieszkalne rodziny arystokratycz-

nej. Kolejno pałac zamieszkiwali Lubomirscy, a następnie Potoccy. Zachwyciły nas ba-

rokowe, rokokowe i klasycystyczne wnętrza pałacu. Liczne dzieła sztuki, obrazy, wazy, 

piękne meble dodają wnętrzom uroku.  Podziwialiśmy: Wielką Sień, Galerię Rzeźb, Sa-

lon Narożny, Salę Balową, Jadalnię Wielką, Apartament Chiński, Pokój Bilardowy, Sa-

lę Teatralną i pokoje kąpielowe. Następnie udaliśmy się do stajni i wozowni, gdzie 

przechowywano zabytkową  kolekcję 55 pojazdów konnych na różne okazje. Za-

mek  otacza stary, malowniczy park w stylu angielskim. 

 Z Łańcuta udaliśmy się do Markowej, gdzie w skupieniu zwiedziliśmy Muzeum 

Polaków Ratujących  Żydów podczas II wojny światowej im. Rodziny Ulmów. W Mu-

zeum uczniowie poznali dzieje wsi Markowa oraz poruszającą historię Józefa i Wiktorii 

Ulmów, którzy za ukrywanie Żydów zapłacili najwyższą cenę – cenę życia.  Za tą hero-

iczną postawę zostali odznaczeni pośmiertnie wieloma orderami, zostali również włą-

czeni w poczet "Sprawiedliwych wśród Narodów Świata". 

Atrakcyjna i bardzo cenna lekcja historii to nie wszystko, co uczniowie wynieśli z wi-

zyty w muzeum. To przede wszystkim refleksja i zaduma nad okrucieństwem, jakie do-

tknęło nasz kraj  w nieodległej przeszłości. 

  

Redakcja Gimdziupli 
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PRZEDSZKOLAK NA MEDAL   

Spotkanie z najmłodszymi, czyli z grupą ,,Misiów” w przedszkolu  sprawiło nam wiele 
radości.  Nasi mali koledzy byli lekko zawstydzeni, mimo to  odpowiadali na nasze pyta-
nia bardzo chętnie. Dodajmy, że przedszkolaki są miłośnikami naszego pisemka i co  
miesiąc z chęcią kupują  gazetkę. Specjalnie dla Nich redakcja przygotowuje dodatek w 
postaci kolorowanek. Oto pytania jakie zadałyśmy ,,Misiom”. 

 
1. Jaka jest Wasza ulubiona zabawka? 
- w kuchence  
- misiu  
- autka 
- puzzle 
- lalka 
- traktor 
- ciężarówka 
- pociąg  
2. Jakie jest Wasze ulubione zwierzę? 
- króliczek  
- kaczuszki 
- zebra 
- kotki 
- koniki 
- pies 
- syrenka 
- kury 
- dinozaur  
3. Jakie są święta w listopadzie? 
- Drugi rudnia  
- Święto Niepodległości 
- Święto Zmarłych  
- Wszystkich Świętych  
4. Co ostatnio robiliście w przed-
szkolu? 
- w książkach 
- prace wiewiórki 
- malujemy kredkami  
- poznaliśmy cyfrę 6  
5. Jaki jest wasz ulubiony instrument muzyczny? 
- gitara  
- organy 
- bębenki 
- trąbka  
- flet                                                                       Dziękujemy za miłe spotkanie i do zobaczenia 

Oliwia Przewoźnik i Daria Samborska 

 
 
 



GIMDZIUPLA - 2023/2024 

numer 161 5  numer 161 

 

DZIEŃ ŻYCZLIWOŚCI  

ANDRZEJKI– PIŻAMA PARTY  

  

 29 listopada w naszej szkole odbędzie się impreza andrzejko-
wa. Dyskoteka będzie organizowana na sali gimnastycznej. Osoby z 

klas od 1-4 będą ją mieć w trakcie godzin lekcyjnych, natomiast ucz-
niowie klas od 5-8 od 16-20. Przewidywane są wspaniałe zabawy 
andrzejkowe przygotowane przez Samorząd Uczniowski oraz poczę-
stunek zorganizowany przez Radę Rodziców. Obowiązkowe jest 

przyjście w piżamie bądź szlafroku. Serdecznie zapraszamy wszyst-
kich uczniów i mamy nadzieję, że będziecie się dobrze bawić! 

opr.: Karolina Kuk 

  

 21. listopada w 180 kra-
jach na całym świecie obchodzo-
ny jest jako Dzień  Życzliwości i 
Pozdrowień. Kolebką tego święta 
są Stany Zjednoczone, 
a  oryginalna jego nazwa brzmi 
„Hello World Day”. Po raz 
pierwszy Dzień Życzliwości ob-
chodzony był w 1973 r, a jego 
pomysłodawcami byli  bracia 

Brian i Michael McCormack, którzy  postanowili zareagować na konflikt zbrojny pomię-
dzy Egiptem a Izraelem. Okazując innym życzliwość, chcieli pokazać światu, iż walka i 
zawiść nie prowadzą do niczego dobrego. 

W bieżącym roku szkolnym – właśnie dzisiaj – uczniowie naszej szkoły także włączyli 
się w tę sympatyczną akcję. W tym celu Samorząd Uczniowski przygotował specjalne 
kartki „oddzieranki” z miłymi i życzliwymi zwrotami. Kartki te zostały powieszone na 
drzwiach do sal lekcyjnych i każdy uczeń mógł wziąć paseczek papieru z życzliwym 
słowem, a potem podarować je koleżance lub koledze. „Jesteś wyjątkowy”, „Dziękuję, 
że jesteś”, „Pięknie wyglądasz”, „Uwierz w siebie”, „Dobrego humoru” to tylko niektóre 
z haseł, jakie można było ofiarować tym, z którymi tak dużo czasu spędzamy na co 
dzień, a z którymi nie zawsze żyjemy w zgodzie. Niezależnie od tego, na każdej prze-
rwie, nasi koledzy z samorządu Alan Czarnecki i Filip Jaje krążyli po szkolnych koryta-
rzach z „Kuponami życzliwości”, rozdając wśród uczniów i nauczycieli motywujące 
fiszki. Obdarowani mogli je zachować dla siebie lub wzajemnie się nimi wymieniać. 

Uśmiechów , serdeczności i zaskoczonych min było dziś w szkole co niemiara. Fajnie by 
było, gdyby Dzień Życzliwości był w szkole co dzień! 
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 NASZE PUPILE  

 

 
 
 

 Hej! Jestem Faustyna Chrząszcz z kl.4 i przedstawiam Wam mojego słodkiego 

pieska. Mój pies wabi się Sisi, ma prawie dwa lata. Jest energicznym pekińczykiem, 

który uwielbia pieszczoty. Sisi uwielbia bawić się swoją piszczącą kością, lubi również 

jeść smaczki i chodzić na spacery. Sisi jest małą suczką o brązowym umaszczeniu, ma 

brązowe oczy i słodki pyszczek. Lubi bawić się z dziećmi i spędzać z nimi czas. Cieszę 

się, że Sisi jest częścią naszej rodziny.  

 

 

 

 

 

 

 

 

Pozdrawiam Faustyna Chrząszcz 

 

Jesteśmy Emilia i Wiktoria Wójcik. Chciałyby-

śmy przedstawić Wam naszego pupilka Tofika. 

To nasze oczko w głowie. Jest energiczny i ży-

wiołowy. Wszędzie chce za nami chodzić. 

Ostatnio nauczyłyśmy go sztuczek: obrót, siad i 

aport. Z tym ostatnim jest związana śmieszna 

historia. Pewnego razu rzuciłyśmy patyk bardzo 

daleko. Piesek długo nie wracał, a mama zawo-

łała nas na obiad. Gdy wróciłyśmy na dwór To-

fik czekał na nas, lecz nie z patykiem, a butem 

sąsiada. Śmiechu było co niemiara. Tofik jest 

dla nas jak członek rodziny. Najlepszy przyjaciel!                                                                

Pozdrawiamy Emilia i Wiktoria 
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 DZIEŃ PLUSZOWEGO MISIA 

 W piątek 24.11.2023r. w naszej szkole odbył się DZIEŃ PLUSZOWEGO MISIA. 
Wszyscy uczniowie oraz nauczyciele chętnie włączyli się do zabawy i przyszli ze swoimi 
pluszowymi przyjaciółmi.  Zabawka ta od prawie 120 lat towarzyszy dzieciom na całym 
świecie, zarówno tym najmłodszym jak i trochę starszym. 
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Z ŻYCIA SZKOŁY 

 

 „Idzie Jesień, plony niesie, jesień kolorowa…” 
 

        W dniu 16 XI br. uczniowie klas I - III zebrali się razem, by uczestniczyć w spotka-
niu integracyjnym pod hasłem „Spotkanie z Jesienią”.  
        W jesienny nastrój wprowadziła wszystkich tematyczna aranżacja sali, bogato wy-
posażony w dary jesieni kącik przyrody oraz przygotowane przez uczniów odpowiednie 
stroje. Przybyła pani Jesień przepięknie prezentowała się w rudej sukni, kolorowym 
wianku z liści, koralami jarzębiny na szyi i z wielkim koszem plonów. Jej ciepły uśmiech 
zachęcił uczniów poszczególnych klas do zaprezentowania przygotowanych występów - 
niespodzianek. Były wiersze, piosenki, tańce, inscenizacja, a wszystko przeplatały zaba-
wy kołowe, zagadki sensoryczne, słowne i ruchowe, kwizy oraz zadania do wykonania 
stawiane przez pomocników - wiewiórkę Rudzię i sówkę Mądrą Główkę.  
      Dzięki różnorodności działań uczniowie mieli okazję podziwiać piękno i bogactwo 
jesieni, poznać jej  oblicza, utrwalić charakterystyczne cechy. Uczestnicy spotkania wy-
kazali się aktywnością, współpracą i pomysłowością. Zabawa zakończyła się wspólnym 
tańcem z panią Jesienią, która na odchodne zapowiedziała niebawem wizytę jej siostry 
Zimy. 
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SPOTKANIE Z KLASAMI I-III 

 16 listopada w klasach I-III odbyło się ,,Spotkanie z jesienią” podczas którego  

nasi młodsi koledzy prezentowali swoje umiejętności artystyczne.  

Tuż po wystąpieniu  zadaliśmy kilka pytań najstarszej z tych klas, czyli klasie 3. 

 

1. Podobało Wam się spotkanie z jesienią?  
- Tak,  
- Tak, bardzo, bardzo 
 

2. Za co lubicie jesień? 
- za liście,  
- można skakać w liście, 
- można iść do lasu. 
 

3. Jakie dary niesie jesień? 
- żołędzie, dynie,  
- ziemniaki, grzyby,  
- szyszki, kasztany, kukurydzę. 
 
4. Jakie kolory ma jesień? 
- czerwony, żółty, 
- zielony, brązowy,  
- złoty, pomarańczowy, fioletowy. 
 

5. Jak  powinniśmy  zachowywać się w lesie? 
- być cicho,  
- nie śmiecić,  
- nie śpiewać, 
- nie dotykać zwierząt 
 

Redakcja ,,Gimdziupli” składa podziękowania uczniom kl. III wraz z wy-

chowawcą panią Anną Żmudą za możliwość uczestniczenia w tak pięknym  

spotkaniu oraz za możliwość rozmowy z trzecioklasistami. 

opr.: Alan Czarnecki, Alex Sudoł, Gabriel Wadas 
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 W listopadowej rubryce ,,Redakcja 

poleca'' przedstawiamy  ,, Od nowa” utwór 

znanego i lubianego duetu Kwiat Jabłoni . 

Rodzeństwo Kasia i Jacek  Sienkiewicz w 

utworze ,,Od nowa” opowiadają o pragnie-

niu wymazania z naszej przeszłości, tego co 

trudne i złe. Zespół komentuje rzeczywi-

stość w sposób uniwersalny i wrażliwy. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

REDAKCJA POLECA 

  

KĄCIK MODY 

,,Od nowa” 
 
Wyobraź sobie, że umiesz widzieć rzecz 

Taką jaka ona jest 
Że da się zdjąć okulary skojarzeń 

Wymazać wspomnień obrazy 
Patrząc na fotel, już nie widzę go 

Widzę ciebie jak siedzisz i płaczesz 
Patrząc na tęczę widzę podbite oko 

Widzę przepaść głęboką 
Czy mógłby ktoś tak wyzerować świat 

Żeby się nic nie stało do wczoraj? 
Bez słów co bolą, bez otwartych ran 

Żebyśmy się poznali od nowa 
Czy mógłby ktoś tak wyzerować świat 

Żeby się nic nie stało do wczoraj? 
Bez słów co bolą, bez otwartych ran 

Żebyśmy się poznali od nowa 
Żeby się nic nie stało do wczoraj 

Żebyśmy się poznali od nowa 
 

Opr.: Oliwia Sztorc 

opr. Oliwia Sztorc 

 

 Modne swetry damskie w stylu preppy. Co je wyróż-
nia? Dekolt w serek, kontrastowe lampasy. Mile widziany 
jest także splot, który cieszy się kolejny rok z rzędu zaintere-

sowaniem. Kolejnym trendem jest sweter w paski z zam-
kiem. Charakteryzuje go golf, który po rozpięciu do połowy 
klatki piersiowej swobodnie rozkłada się na ramionach. W 
chłodne dni możesz go zapinać pod samą szyję, a w słonecz-
na rozpinać, dodając modny naszyjnik. Wśród modnych fa-

sonów swetrów nie mogło zabraknąć tych o kroju oversize. 
Jeśli szukasz modelu, który będzie ponadczasowy i sprawdzi 
się nie tylko w tym sezonie, wybierz wełniany golf o grubym 
splocie – inwestując w ciepły sweter z materiału wysokiej 
jakości, masz gwarancję, że posłuży Ci przez kilka lat. 

 opr.:  Karolina Kuk 
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KALENDARIUM GRUDZIEŃ 

 

KUPON NA LOS 
,,Gimdziupla” nagradza swoich wiernych czytelników!!! 

 
Aby wziąć udział w losowaniu, należy wypełnić poniższe informacje,  

                             następnie oddać do naszej redaktor naczelnej lub jej zastępcy.   

              Imię i nazwisko : ................................................. 

                            Klasa: …....  

Kupon należy oddać do  30. 11. 2023 r.  
    

WYTNIJ I WEŹ UDZIAŁ W LOSOWANIU!!! 

  Nie wszyscy  wiedzą, że wyraz KALENDARIUM posiada 6 definicji: 
1. KALENDARIUM 
- spis dni w roku, podzielonych na tygodnie i miesiące z wyszczególnieniem imion i 
świąt 
  2. KALENDARIUM 
- chronologia 
3. KALENDARIUM 
- chronologiczny zapis wydarzeń 
4. KALENDARIUM 
- Chronologiczny zestaw dat ważnych wydarzeń 
5. KALENDARIUM 
- Zestaw ważnych rocznic 
6. KALENDARIUM 
- chronologiczny wykaz dat, rocznic, wydarzeń z określonej dziedziny 

6 grudnia- Mikołajki 

8 grudnia- Święto świętej Rodziny 

14 grudnia- Koncert Charytatywny 

22 grudnia- Początek Kalendarzowej Zimy 

23-31 grudnia- Zimowa przerwa świąteczna 

24 grudnia- Wigilia 

25 grudnia- Boże Narodzenie (1 Dzień Świąt) 

26 grudnia- 2 Dzień Świąt Bożego Narodzenia 

31 grudnia- Sylwester 

opr.: Sebastian Angielski 

Trudne słowo 
 

ARKANY 
 

tajniki, sekrety 



numer 161 12  numer 161    

GIMDZIUPLA - 2023/2024 
 

Stopka redakcyjna: 
 
Redaktor naczelna: Karolina Kuk 
Opiekun redakcji: Jadwiga Kluza 
Redaguje zespół w składzie: Gabriel Wadas, Daria Samborska, Natalia Zastaw-

na, Alex Sudoł, Filip Jaje, Oliwia Sztorc, Patrycja Sztorc, Sebastian Angielski, 

Alan Czarnecki, Oliwia Przewoźnik. 

Kontakt: gimdziupla@gmail.com 

POZDROWIENIA 

Pozdrawiam Mamę tatę i siostrę  

Pozdrawiam siostrę Łucje, mamę, tatę, sio-

strę Gabi, Lenę i Faustynę  

Pozdrawiam Olka, siostrę Emilkę  

Pozdrawiam Mamę, Tatę, brata Antosia, Bab-

cię  

Pozdrawiam Julkę, Mamę, Tatę  

Pozdrawiam kuzyna Patryka, Przemka, Ma-

mę  

Pozdrawiam kl.7 Kubę W. 

Pozdrawiam całą szkołę  

Pozdrawiam Lenę N., Kubę Gieruta z kl.6  

Pozdrawiam Oliwię Sz., Emilkę Myśliwiec 

Pozdrawiam Milenę Kudłacz, Amelkę A.  

Pozdrawiam Pana Dyrektora  

Pozdrawiam Panią Kluzę  

Pozdrawiam Maję Jędrzejczyk, Lenę Aniel-

ską  

Pozdrawiam Panią Mariole Czaplę i Pana 

Dziedzica  

Pozdrawiam Elisę Popielę  

Pozdrawiam Panią Jadwigę Kluzę  

Pozdrawiam Szymka Samborskiego  

Pozdrawiam Szczurosłowa 

Pozdrawiam Zuzię z kl.4 

Pozdrawiam kl.4 

Pozdrawiam Magdę Szelę  

Pozdrawiam Nauczycieli i całą kl.6, kl.2, 

kl.4, kl.7 

Pozdrawiam Lusana i Suzana  

Pozdrawiam moją Ciocię Olę, wujka Sławka, 

kuzynkę Emilkę   

Pozdrawiam Każdą Dziewczynę  

Pozdrawiam Elizę, Kinię N. 

Pozdrawiam Faustynę  

Pozdrawiam całą rodzinę, Lenę i całą kl.4  

Pozdrawiam Kingę Nowicką, 

Pozdrawiam Świętego Mikołaja  

Pozdrawiam klasę 6 

Pozdrawiam Pati i Michalinę 

Pozdrawiam Rudego z kl.8 

Pozdrawiam Mamę, Tatę i Rodziców  

Pozdrawiam Pati, Michalinę i Elizę  

Pozdrawiam Patrycją M. z kl.6 

Pozdrawiam Piotrka Jędrzejczyka  

Pozdrawiam moją kuzynkę Alicję 

Pozdrawiam Stefcia, Żanetę, Irenkę, Czorne-

go z pod 5 i mojego męża  

Pozdrawiam Darię, siebie, Julkę, Czornego, 

Alanczoka i kl.7  

Pozdrawiam Marysię 

Pozdrawiam Lewego Bocznego 

Pozdrawiam Kinię  

Pozdrawiam Alana z kl.8 

Pozdrawiam Sebę 

Pozdrawiam wszystkich 

Pozdrawiam Krystiana z kl.4 

Pozdrawiam Lewego Bocznego 

Zebrała: Oliwia Sztorc 

 


